
ZARZĄDZENIE NR 9 /2023
 DYREKTORA   

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Opolu

z dnia 15 lutego 2023 r.

 w sprawie: wprowadzenia  aktualizacji  Regulaminu  Zgłaszania  Naruszeń  w  Samodzielnym
Publicznym  Zakładzie  Opieki  Zdrowotnej  Ministerstwa  Spraw  Wewnętrznych
i Administracji w Opolu

Na podstawie art.  46 ust.  1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r.  o działalności   leczniczej   (Dz.U.2022.633.
z późn. zm.) oraz § 11. Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych i Administracji w Opolu zarządzam, co następuje:

§ 1.

Wprowadzam zmianę do Regulaminu Zgłaszania Naruszeń w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki
Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Opolu o następującej treści:

1. § 4. otrzymuje brzmienie:

„Obowiązki koordynatora

koordynator w ramach niniejszego Regulaminu odpowiada w szczególności za:

1) organizację systemu przyjmowania zgłoszeń Naruszeń, 

2) analizę zgłoszeń Naruszeń, w tym zebranie i ocenę materiału dowodowego,

3) ocenę zgłoszeń Naruszeń,

4) ocenę co do zasadności uznania zgłoszonego zdarzenia za Naruszenie,

5) w przypadku stwierdzenia Naruszenia - proponowane działania naprawcze,

6) przekazanie Sygnaliście informacji zwrotnej, w terminie nieprzekraczającym 3 miesięcy
od potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia,

7) prowadzenie Rejestru Zgłoszeń,

8) prowadzenie Rejestru Korzyści,

9) prowadzenie cyklicznie oceny ryzyka korupcyjnego w oparciu o przyjętą metodologię,

10) przedstawianie Dyrektorowi Zakładu Raportu, o którym mowa w §11,

11) współpraca w zakresie oceny ryzyka z Koordynatorem kontroli zarządczej”.

2. § 13.  pkt. 3 otrzymuje brzmienie:

„Wszystkie osoby wyznaczone do realizacji czynności wynikających z niniejszej procedury mające dostęp do
danych osobowych,  działają  na  podstawie  pisemnego upoważnienia  Administratora  danych,  pisemnego
oświadczenia  o  zachowaniu  poufności  wszystkich  informacji  będących  przedmiotem  potencjalnych
Naruszeń  prawa  i  przepisów  aktów  wewnętrznych  oraz  prowadzonymi  działaniami  następczymi.
Oświadczenie o zachowaniu poufności stanowi Załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu”.

3. Dodaje się Załącznik nr 3 o treści:

„OŚWIADCZENIE O ZACHOWANIU POUFNOŚCI
W związku z wykonywaniem zadań w zakresie dotyczącym rejestru naruszeń w SP ZOZ MSWiA
w Opolu, ja niżej podpisany/podpisana

…………………………………………………..
Imię i nazwisko

zobowiązuję się do:
1. zachowania w tajemnicy wszystkich informacji będących przedmiotem potencjalnych naruszeń prawa oraz

prowadzonych  działań  następczych  zawartych  w  rejestrze  naruszeń  prowadzonym  w  SP  ZOZ  MSWiA
w Opolu,

2. zachowania w tajemnicy danych osobowych znajdujących się w rejestrze naruszeń,
3. zachowania w tajemnicy powyższych informacji  zarówno w czasie  trwania umowy o pracę jak i  po jej

rozwiązaniu lub wygaśnięciu,
4. nieujawniania informacji, których rozpowszechnianie mogłoby naruszyć interes Pracodawcy.



 Przyjmuję do wiadomości, że postępowanie niezgodne ze złożonym oświadczeniem może stanowić ciężkie
naruszenie  obowiązków  pracowniczych,  i  może  skutkować  rozwiązaniem  stosunku  pracy  z  winy
Pracownika.  W przypadku naruszenia powyższych zasad, Pracodawca będzie  mógł dochodzić  swoich
roszczeń w postępowaniu sądowym.
Zobowiązanie  do  zachowania  poufności  nie  będzie  naruszone  w sytuacji,  gdy  obowiązek  ujawnienia
informacji wynika z powszechnie obowiązujących przepisów prawa lub w przypadku ich przekazania na
żądanie sądu, policji, prokuratury, CBA lub innego uprawnionego organu.

………………………………..
                  data i podpis pracownika”

§ 2.

Wprowadza się tekst jednolity Regulaminu Zgłaszania Naruszeń w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki
Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Opolu stanowiący Załącznik nr 1 do niniejsze-
go Zarządzenia.

§ 3.

1. Kierowników poszczególnych  komórek  organizacyjnych   i  osoby   funkcyjne  zobowiązuję  do  zapoznania
podległych  pracowników z  treścią  w/w.  Regulaminu  Zgłoszeń  Naruszeń  w  terminie  30 dni  od wejścia
w życie niniejszego Zarządzenia.

2. W przypadku   nieobecności   pracownika  w  pracy,   czynności,   o   których  mowa  w   ust.   1,   dokonuje   się
w terminie 14 dni roboczych od dnia powrotu do pracy.

3. Oświadczenia o zapoznaniu się z w/w. Regulaminem Zgłoszeń Naruszeń winny być przekazane do Działu
Spraw Pracowniczych i Organizacyjnych.

4. Wobec osób zatrudnionych po dacie wprowadzenia niniejszego Zarządzenia, obowiązki wskazane powyżej
wykonują pracownicy Działu Spraw Pracowniczych i Organizacyjnych

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

§ 5.

Treść niniejszego zarządzenia dostępna jest w lokalizacji:  DYSK OGÓLNY         Akty normatywne Dyrektora
Zakładu        ZARZĄDZENIA         2023         Zarządzenie nr 9

Dyrektor

SP ZOZ MSWiA w Opolu

         Jacek Bartosz

Załączniki:

1.Regulamin Zgłaszania Naruszeń w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych
i Administracji w Opolu

Otrzymują:
1. Osoby funkcyjne
2. Kierownicy komórek organizacyjnych
3. Pracownicy na stanowiskach samodzielnych

 


		2023-02-15T12:16:36+0100




